



Nyhedsbrev – juni 2013

For første gang siden Det Ridende Politi blev nedlagt i december 2012, var hestene igen, omend for en kortere bemærkning at se med ryttere i uniform. Dette skete ved DM i Dressur på Broholm Gods på Fyn i dagene d. 7.-9. juni 2013.

Louise Sørensen, som er politihesten Cassius' rytter, skriver her om turen til Broholm:

"Fredag d. 7. juni 2013 satte Cassius og Rollo kursen mod Broholm på Fyn, fordi vi, af godsejer, kammerdame Anne Lütken, var blevet bedt om at vise hvordan det går med de tidligere politiheste og deres ryttere.

Turen derover gik uden problemer, og vi fik hentet Cassius i Sengeløse og Rollo i Roskilde. Begge heste klarede turen fint, og var begge i godt humør, da vi ankom til Broholm kl. 15. Da vi kom til stedet, fik vi tildelt to fine bokse, og begge heste fik lidt mad og ro inden deres første offentlige optræden.

Kl. 17 blev begge heste klargjort, og vi fik redet i området. Det var første gang, begge heste var offentligt ude blandt så mange mennesker siden afdelingens lukning d. 1. dec.

2012, så vi var spændt på, hvad de ville sige til den store oplevelse. Både Rollo og Cassius var helt rolige, og det virkede som om, at de aldrig havde været væk fra gaden. Efter en kort tur fik de ro i deres boks, og vi fik undersøgt de næste to dages program.



Lørdag morgen fik vi vækket begge heste, og de fik lidt græs, mens deres bokse blev gjort klar. Herefter blev de pudset til dagens første tur, der gik rigtig fint, og hvor vi fik rigtig meget positiv respons og samtidig var det rigtig god træning for hestene med det store antal mennesker der var samlet om arrangementet.



Ved arrangementet havde vi også en fin stand med, som frivillige fra Politihestens Venner passede alle tre dage. Standen var fint besøgt, og vi fik både nye medlemmer samt fortalt om vores mål med at få hestene og rytterne tilbage i Dansk Politi, så de kan komme på gaden igen.

Lørdag eftermiddag red vi igen i området, og mødte bl.a. Annika Lykke Dalskov, som lige var blevet Danmarks mester i paradressur grad III. Hende fik vi taget et fint foto sammen med.

Efter sidste tur lørdag blev hestene lagt i seng, og fik ro resten af aftenen.

Søndag eftermiddag red vi imens DM finalen var i gang, og både Cassius og Rollo så spændt til, da Nathalie zu Sayn-Wittgenstein red på banen på Digby.

Klokken 17 havde vi læsset begge heste, og vi satte kursen mod Sjælland igen.

Anne Lütken havde sørget for overnatning i Gudbjerg samt mad alle tre dage, så det var skønt at komme til Broholm, og Anne Lütken var en super vært. Vi håber, at vi kan deltage igen næste år."

Det Ridende Politi vil ligeledes kunne opleves ved Derbyet på Klampenborg Galopbane d. 30. juni 2013.

Med venlige hilsner og på gensyn!

Foreningen Politihestens Venner

Politihestens Venner/www.politihesten.dk/Facebook:'Bevar det ridende politi i København'